
O B S A H

■i TIT U L N í STRANA ŽI VOTNÍ  PROSTŘEDÍ

Chotěboř (Foto: Miloslav Vaněk)

Ш NÁZOR

Přínos dotací z regionálních operačních programů už můžeme vidět 
(JUDr. Michal H ašek )_______________________________________
■В SPEKTRUM

Oldřich Vlasák odchází i z ů s tá v á _____________________________
Vyřeší zákaz pobytu přestupky recidivistů?____________________

Vzkaz obcím: Dejte si včas do pořádku evidenci nem ovitostí!____
Začnou obce a města podávat žaloby na s t á t ? _________________

RUD: Rýsuje se další horký problém (Mgr. Ivan Ryšavý)__________

Záběr daně z nemovitostí se letos rozšiřuje____________________
Zákon je zákon. Ulice tedy přejmenujeme (Ing. Lumír Macura)____

Přínosná pomůcka pro územní p lánování_____________________

1

3

3
3
4 

4

4
5 

5

Ш KAUZA

Pozor! Rozchod! Bude platit pro část vojenských újezdů
(Mgr. Ivan Ryšavý)__________________________________________ 6
H  EKONOMI KA

Nižší podíl obcí na DPH už natrvalo? (Mgr. Ivan Ryšavý)__________  ̂9
Dodávky energií lze nakoupit také na burze (Mgr. Ivan Ryšavý)___ 9

Obce začaly sbírat data o církevním m a je tk u _________ ;________ 10
Systém CENTRES nyní s nižší vstupní investicí__________________10

Nové RUD a mikroregionální integrace malých obcí
(Ing. Jan Balek)_____________________________________________11
Hrát první ligu znamená změnu: Propojit finance obce s výsledky 
(Ing. Luděk Tesař)__________________________________________ 12
Nad letošními rozpočty obcí (Ing. Eduard Komárek)_____________ 14
Jak loni v prvním pololetí hospodařila územní samospráva
(Ing. Věra Kamemčková)____________________________________ 15
Ш  I N F OR MA Č NÍ  A K OMU NI KA Č NÍ  TECHNOLOGI E

Moje ID-jedno jméno i heslo (Jaroslav W in te r)_______________17

Elektronická komunikace /2 (Ing. Jan H an d l)__________________17
Ш  EVROPSKÁ UNIE

Sonda do života vídeňských hasičů (PhDr. Jozef G áfrik)_________ 18

Jak má být cílena příští pomoc EU?__________________________ 18

Sídliště žije. Proč by to nemohlo začít platit také u vás?
(Mgr. Ivan Ryšavý)________________________________ ________ 27

Zeleň -  symbol moderní obce. Správný strom na správné místo 
(Ing. Zdeněk Málek)________________________________________ 28

Mobilní protipovodňová ochrana: Pryžotextilní vaky
(pplk. Ing. Jiří Matějka)_____________________________________ 30

Ш  SPOLEČNÁ PŘÍ LOHA S ČSP.  ODPADY:  ZPĚTNÝ ODBĚR

Visí Damoklův meč odpadového režimu nad zpětným odběrem?
(RNDr. Petr Kratochvíl)____________________________________ 31

Češi v loňském roce vytřídili opět více elektroodpadu__________ 32

Fotovoltaika: Kdo zaplatí recyklaci?___________________________ 33

Nové obklady ze starých televizí______________________________ 33

Vzorkování: Většinu odložených přístrojů tvoří historická EEZ___ 34

Použité jedlé oleje: Jen ne do kanálů! (Mgr. Ivan Ryšavý)_______ 34

Projekt Zelená obec míří do pátého roku (Mgr. Ivan Ryšavý)_____36

Projekt CERREC: Skládka nemusí být osudem všem starým věcem _ 37

Zpětně odebrané, ale i oh rožené____________________________ 38

H  SPRÁVA A ROZVOJ

Program Na zelenou: Zná jej také vaše škola?_________________ 39

Letošní vítěz poháru může být i od vás_______________________ 39

Co osloví in-line bruslaře a co cyklisty__________________________39

Jaká technika je vhodná pro úpravu a zpracování dřevní hmoty?
(doc. Ing. Pavel Zemánek, P h .D .)_____________________________40

Školy Prahy 13 začaly šetřit energie___________________________ 40

Opět Akademie zateplování_________________________________ 41

Znáte dostatečně stav veřejného osvětlení?
(Ing. Mgr. Michal Staša) ____________________________________41

Mobiliární exekuce? V řadě měst se osvědčují
(Ing. Jana Rogulová)________________________________________ 42

Nástrahy a úskalí veřejných zakázek
(Ing. Dana Laštovková, Ing. Dana Křičková)____________________ 43

Farmářské trhy už se ujaly. Udrží si i nadále podporu měst?
(Mgr. Ivan Ryšavý)_________________________________________ 44

Ш LEGISLATI VA
Ш MANAGEMENT

Krnovská radnice v roce 2012 -  méně úředníků a nová struktura 
(Mgr. Simona Dvořáčková)___________________________________19
Co vše potřebují zastupitelé znát?
(Mgr. Jana Haklová, Mgr. Petr Kuš)___________________________ 20

Řízení pracovníků na dálku vyžaduje stanovit určitá pravidla 
(Kamila Fuchsová, Ing. Tomáš Poucha)________________________ 20
H T É M A :  REGI ONÁL NÍ  OP ERAČNÍ  P ROGRAMY

Čerpání z EU fondů 2014-2020: Podpora velkým projektům
(Mgr. Simona Dvořáčková)______________________  21
Malé obce umí čerpat dotace z EU stejně dobře jako ty v e lk é ___ 22
Jsou plánované výzvy pro obce a města opravdu poslední?______ 23

Obce se shodují: Administrativa je zbytečně složitá
(Mgr. Simona Dvořáčková)__________________________________ 24

V Chotěboři se cestuje s větším pohodlím ____________________ 26

Zdravotní služby sídlí v novém________________________________26

Novela vodního zákona usnadnila obcím rozhodování.
Co by jim však ještě pomohlo? (Ing. Jiří Lipold)________________ 47

Správní trestání obcemi v oblasti loterií od 1. 1.2012 /1
(Mgr. Jan Řehola, JUDr. Michaela Pobořilová)__________________ 48

Novinky v soudním přezkumu územních plánů
(JUDr. Michal Bernard, P h .D .)_______________________________ 49

Právní postavení obecního úřadu /1 (Mgr. Jan B řeň)____________ 50

Ze sbírky zákonů (Mgr. Jan B řeň )____________________________ 51

Publikace pro veřejnou správu ______________________________ 51

Perspektivy smíšeného modelu veřejné správy/2
(JUDr. Jaroslav K u p k a)_____________________________________ 52

Jaké povinnosti^zadavatelům novela přinese?
(JUDr. Barbora Š ípová)_____________________________________ 53

■  PRÁVNÍ  P O R A D N A __________________________________ 54

■  S E R V I S ______________________________________________56

MODERNÍ OBEC -  Měsíčník vydavatelství Economia
Uzávěrka tohoto čísla: 19. 1.2012


